



## ANA GONZALEZ RUEDA

Departamento de Comunicación

A modo de introducción, siempre me ha llamado la atención el mundo de la comunicación y estar en contacto con el cliente, como así se refleja en mi experiencia profesional.

Me he dedicado al mundo de la organización de eventos, gestionando también las redes sociales de varias empresas en las que he trabajado. Además, de manera más personal, me encantan las mismas y la moda.

### DATOS PERSONALES

Ana González Rueda  
7.08.1995

### Departamento de Comunicación

E-mail:  
[anagonzalezrueda@hotmail.com](mailto:anagonzalezrueda@hotmail.com)

Teléfono:  
695 265 697

Sevilla - Barcelona - Madrid

### IDIOMAS

Español	Nativo
Inglés	Avanzado
Francés	Medio
Italiano	Básico

### PROGRAMAS

- Paquete office
- Photoshop (básico)
- WordPress
- GrandTotal
- Programas Mac
- ...

### EXPERIENCIA PROFESIONAL

**Soul Events - Marbella**  
Gestión y organización de eventos  
Sept 2019 - Apr 2021

**Rio Grande - Sevilla**  
Relaciones Públicas y gestión de eventos.  
En 2019 - Jul 2019

**Catering Miguel Angel - Sevilla**  
Waitress  
May 2018 - Aug 2019

**Globotur - Sevilla**  
Departamento Comercial y de Marketing  
Sept 2018 - Dic 2018

**Torre Pelli Hotel - Sevilla**  
Hospitality  
En 2018 - Jun 2018

**Al-Andalus Hotel - Sevilla**  
Hospitality  
Marz 2018 - May 2018

**Hotel Derby - Barcelona**  
Hospitality  
Jun 2017 - Sept 2017

**Zara - Barcelona**  
Cajera  
Jun 2017 - Sept 2017

**Many Companies - Sevilla, Barcelona, Cadiz**  
Azafata Eventos  
Apr 2014 - Jun 2019

### FORMACIÓN ACADÉMICA

**Curso Online Fundamentos del Marketing Digital**  
Universidad Popular de Valencia  
2021

**Curso Online Marketing Digital en Redes Sociales**  
Universidad Popular de Valencia  
2021

**Curso Online Marketing Digital: Content & Community Manager**  
Formación online edX  
2021

**Curso online en Gestión y Organización de Eventos**  
Grupo Atu  
2019

**Doble Grado en Turismo y Publicidad y RRPP**  
Universidad de Cadiz  
2013-2018

**Gestión y Comercialización de Alojamientos Turísticos**  
Universidad de Cadiz  
2016

### HABILIDADES PERSONALES

Trabajo en equipo  
Resolución de problemas  
Liderazgo  
Muy comunicativa  
Disciplina y puntualidad  
Creatividad  
Flexibilidad  
Movilidad geográfica